

AKTIVA		PASSIVA	
A. ANLAGEVERMÖGEN		A. EIGENKAPITAL	
	€	€	Vorjahr T€
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	126.982,00	1.273.000,00	1.273
2. Geleistete Anzahlungen	6.640,00	-118.407,00	-119
	<u>133.622,00</u>		<u>1.154</u>
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	1.007.000,00	1.243.165,00	741
2. Technische Anlagen und Maschinen	282.347,00	5.250.063,00	4.245
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	744.652,00		
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	126.000,00	1.067.411,50	665
	<u>2.159.999,00</u>	<u>8.715.232,50</u>	<u>6.805</u>
III. Finanzanlagen			
Anteile an verbundenen Unternehmen	120.000,00		
	<u>2.413.621,00</u>		
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	3.301.820,00	581.465,00	523
2. Unfertige Erzeugnisse und Leistungen	1.450.070,00	1.888.493,00	1.429
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	2.918.530,00	385.621,31	559
4. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	-1.219.724,10	589.763,82	403
	<u>6.450.695,90</u>		
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	483.823,17	0,00	8
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 0,00 (T€ 0)			
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	37.839,48	609.536,40	259
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 0,00 (T€ 0)			
3. Sonstige Vermögensgegenstände	437.493,98	1.584.921,53	1.229
- davon Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr: € 30.000,00 (T€ 0)	<u>959.156,63</u>		
	<u>2.964.594,50</u>	<u>17.956,00</u>	<u>0</u>
III. Guthaben bei Kreditinstituten			
	0,00		
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
Sonstige			
	<u>12.788.068,03</u>	<u>12.788.068,03</u>	<u>9.986</u>

CitrinSolar GmbH, Moosburg
Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2022

	€	€	Vorjahr T€
1. Umsatzerlöse		35.632.213,27	27.379
2. Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/Leistungen		1.483.590,00	357
3. Sonstige betriebliche Erträge		402.787,05	77
- davon aus Währungsumrechnung: € 970,22 (T€ 7)			
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-21.148.777,87		-15.281
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>-764.426,57</u>		-419
		-21.913.204,44	
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	-6.381.249,91		-5.137
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	-1.220.978,90		-1.038
- davon für Altersversorgung: € 22.016,64 (T€ 27)	<u></u>	-7.602.228,81	
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-579.583,65	-515
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-4.650.266,53	-3.673
- davon aus Währungsumrechnung: € 2.321,57 (T€ 1)			
8. Erträge aus Gewinnabführungsverträgen		9.237,52	0
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		57,00	0
- davon aus verbundenen Unternehmen: € 0,00 (T€ 0)			
10. Aufwendungen aus Verlustübernahme		0,00	-3
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-8.257,67	-11
- davon an verbundene Unternehmen: € 0,00 (T€ 0)			
- davon aus Aufzinsung von Rückstellungen: € 3.000,00 (T€ 3)			
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-764.240,47	-500
- davon latente Steuern: € 17.956,00 (T€ 0)			
13. Ergebnis nach Steuern / Jahresüberschuss		<u>2.010.103,27</u>	<u>1.236</u>
14. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		564.886,23	109
15. Einstellung in Gewinnrücklagen			
a) in satzungsmäßige Rücklagen	-502.526,00		-309
b) in andere Gewinnrücklagen	<u>-1.005.052,00</u>		-371
		-1.507.578,00	
16. Bilanzgewinn		<u><u>1.067.411,50</u></u>	<u><u>665</u></u>